[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики Казахстан от 8 декабря 2007 года № 1201 и от 15 апреля 2008 года № 339
Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 сентября 2009 года № 1490

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения и дополнения:

      1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 8 декабря 2007 года № 1201 "Вопросы Министерства охраны окружающей среды Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 46, ст. 554):

      в Положении о Министерстве охраны окружающей среды Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 13:

      подпункт 30) исключить;

      дополнить подпунктом 60) следующего содержания:

      "60) устанавливает:

      распределение объектов I категории, подлежащих государственной экологической экспертизе, между уполномоченным органом в области охраны окружающей среды и его территориальными подразделениями, в соответствии с критериями, утвержденными Правительством Республики Казахстан;

      распределение объектов I категории для выдачи разрешений на эмиссии в окружающую среду между уполномоченным органом в области охраны окружающей среды и его территориальными подразделениями в соответствии с критериями, утвержденными Правительством Республики Казахстан.";

      в пункте 14:

      в подпункте 1) слова "в пределах своей компетенции" заменить словами "объектов I категории";

      подпункты 2), 3) и 4) изложить в следующей редакции:

      "2) осуществлению контроля за деятельностью местных исполнительных органов по проведению государственной экологической экспертизы с правом отзыва и аннулирования заключения государственной экологической экспертизы в случае нарушения экологического законодательства Республики Казахстан;

      3) выдаче разрешений на эмиссии в окружающую среду объектов I категории и установлению в них лимитов на эмиссии в окружающую среду;

      4) осуществлению контроля за деятельностью местных исполнительных органов по выдаче разрешений на эмиссии в окружающую среду с правом их приостановления и аннулирования в случае нарушения экологического законодательства Республики Казахстан;";

      дополнить подпунктом 4-1) следующего содержания:

      "4-1) выдаче комплексных экологических разрешений;";

      2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений":

      в лимитах штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов, с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

      в строке, порядковый номер 16, в графе 3 цифры "872" заменить цифрами "839".

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2009 года.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14